
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 63» г. Находка

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2021 г . № 65 - А

«О комплексе мер по противодействию коррупции 
в МБДОУ « Детский сад № 63» »

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ « О 
благотворительной деятельности и добровольчестве( волонтерстве)», частью 
10 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ» О некоммерческих 
организациях», частью4 статьи 13 ФЗ от 24.07.1998 № 124-ФЗ» Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статей 13.3 ФЗ от 
25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Планом работы по 
противодействию коррупции в системе образования Находкинского 
городского округа на 2021 г., в целях предупреждения коррупционных 
правонарушений в МБДОУ « Детский сад № 63» г. Находка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Воспитателям МБДОУ « Детский сад № 63»
1.1 Не допускать при привлечении и расходовании внебюджетных средств:
1.1.1 Установления каких-либо денежных взносов( сборов) и иных форм 
материальной помощи в процессе обучения в МБДОУ « Детский сад № 63». 
1.1.2. Принуждения родителей ( законных представителей) воспитанников к 
внесению денежных средств, осуществлению иных форм материальной 
помощи со стороны администрации и работников МБДОУ « Детский сад № 
63», а также созданных при МБДОУ « Детский сад № 63»органов 
самоуправления, в том числе родительски
1.1.2 Оформлять договоры с родителями ( законными представителями), 
заказчиками платных образовательных услуг, а также работниками, 
выполняющими работу по оказанию платных образовательных услуг в 
соответствии с действующим законодательством.
1.1.30беспечивать поступление денежных средств из внебюджетных 
источников на лицевые счета, а их расходование производить в соответствии 
с утвержденными сметами.

1.1.4 Не допускать принуждения и оказания давления на родителей со 
стороны работников образовательного учреждения и родительской



1.7 Осуществлять постоянный контроль за учетом, хранением, 
рациональным использованием имеющего библиотечного фонда учебной 
литературы в соответствии с, образовательными программами учреждений, 
комплексного планирования работы по данному направлению на уровне 
образовательной организации.
Ответственная: старший воспитатель- Антонова Екатерина Леоновна.
2. В целях реализации комплекса мер, направленных на недопущение 
незаконных сборов денежных средств с родителей, организовать следующую 
работу:
2.1 Довести настоящий приказ до сведения работников МБДОУ « Детский 
сад № 63» под роспись.
2.2 Разместить отчет на сайте учреждения, а также копию настоящего 
приказа разместить в общедоступном месте на информационных стендах 
МБДОУ « Детский сад № 63».
3. Возложить на старшего воспитателя, Антонову Екатерину Леоновну 
ответственность за деятельность по оказанию платных образовательных 
услуг, привлечению и расходованию внебюджетных средств, сдачу 
помещений в аренду, а также за информирование родителей ( законных 
представителей) воспитанников о данных видах деятельности.
4. Старшему воспитателю Антоновой Екатерине Леоновне, осуществлять 
постоянный контроль за соблюдением действующего законодательства при 
оказании платных услуг и привлечении внебюджетных средств в МБДОУ
« Детский сад № 63».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ « Детский сад № 63» Р. А. Софеева

старший воспитатель Е. Л. Антонова


